
 
_______________________________________________________________________________ 

 

Департамент образования и науки  

Костромской области 
 

П Р И К А З 
 

 

01 октября 2021 г.                  г. Кострома                              № 1540 
 

 

О реализации регионального проекта «Поезд мастеров» 

 

В соответствии с приказом департамента образования и науки Костромской 

области от 18 июня 2020 года №944 «Об утверждении Концепции развития 

методической работы в системе образования Костромской области» в целях 

развития региональной системы научно-методического сопровождения 

педагогических работников и управленческих кадров Костромской области 

(приказ департамента образования и науки Костромской области от 13.07.2021 года 

№ 1178) и реализации мероприятий по выявлению, обобщению, продвижению 

подтвердивших эффективность педагогических практик в рамках регионального 

проекта «Поезд мастеров» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести в октябре-ноябре 2021 года мероприятия по обмену опытом 

между общеобразовательными организациями в рамках регионального проекта 

«Поезд мастеров». 

2. Утвердить прилагаемый план-график семинаров в рамках 

регионального проекта «Поезд мастеров» в 2021 году. 

3. ОГБОУ ДПО «Костромской областной институт развития образования» 

(Лушина Е.А.) обеспечить реализацию регионального проекта «Поезд мастеров» 

на территории Костромской области. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

департамента образования и науки Костромской области Яблокову М.Г. 

 

 

Директор департамента                                            И.Н. Морозов 
 

  



 

 

Приложение 
 

Утвержден  

приказом департамента образования и 

науки Костромской области 

от «01» октября 2021 г. № 1540 
 

План-график семинаров  

в рамках регионального проекта «Поезд мастеров» в 2021 году  

 
№ Предметная направленность Дата 

проведения 

1.  ОБЖ 22.10.2021 

2.  География 22.10.2021 

3.  ОДНКНР 25.10.201 

4.  Иностранный язык 28.10.2021 

5.  Начальная школа 29.10.2021 

6.  Технология 29.10.2021 

7.  Предметная область Искусство (Музыка, Изобразительное искусство) 29.10.2021 

8.  Физическая культура 29.10.2021 

9.  Педагоги-психологи, логопеды 29.10.2021 

10.  Биология и химия 01.11.2021 

11.  История 02.11.2021 

12.  Обществознание 02.11.2021 

13.  Русский язык и литература 02.11.2021 

14.  Информатика 02.11.2021 

15.  Физика и астрономия 03.11.2021 

16.  Математика 03.11.2021 

 


